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ZDARMA BŘEZEN 2025

Vážení čtenáři,

první jarní měsíc je tady!
Původ názvu březen má u nás

dva výklady. První se přiklání
k březosti samic zvěře, druhý pak
k rašení bříz.

Nejvyšší březnová teplota by
la naměřena roku 1927 v Mělníku
(26,2 °C) a nejnižší roku 1929
v Jindřichově Hradci (32 °C).

Únor byl na mrazivé dny bo
hatý, uvidíme, zda nám březen
přinese jaro, nebo dle pranostiky
polezeme za kamna.

Dříve býval březen označován
jako Měsíc knihy, roku 2009
vznikla akce podporující četbu:
Březen – měsíc čtenářů, kterou
pořádá Svaz knihovníků a infor
mačních pracovníků České
republiky. Pokud zatím nenavště
vujete žádnou obecní knihovnu v
našem mikroregionu, možná je to
dobrá příležitost do některé zaví
tat. Leckde budete knihovním
fondem velmi mile překvapeni.
Většina knihoven navíc
pravidelně knihovní fond aktua
lizuje, či využívá možnosti zápůj
ček z knihoven mimo náš
mikroregion.

V březnu také vrcholí doba
karnevalů a plesů, sledujte vý
věsky ve vašich obcích, některé
sály mají omezenou kapacitu
a lístky se rychle vyprodávají.

Přeji vám kulturně bohatý
březen.





FCC HP, s. r. o., provozovna U. Janovice, ul. 28. října 875, 285 04 Uhlířské Janovice, tel. fax 327 543 093 a MěÚ U. Janovice

Nabídka občanům: Sběr nebezpečných odpadů

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice, pořádají sběr
nebezpečných odpadů od občanů. Sběr se uskuteční v sobotu dne 29. 3. 2025 podle následujícího harmonogramu:

Číslo stanoviště Doba odběru Místo stanoviště
01 09.55 – 10.10 Janovická Lhota
02 10.30 – 10.40 Silvánka
03 10.45 – 10.55 Mitrov
04 11.00 – 11.10 Kochánov
05 11.15 – 11.25 Malejovice
06 11.30 – 11.40 Opatovice II
07 11.50 – 12.00 Bláto

Nabídka občanům: Bezplatný sběr velkoobjemného odpadu

Městský úřad Uhlířské Janovice ve spolupráci s firmou FCC HP, s. r. o., provozovna Uhlířské Janovice,
uskuteční sběr velkoobjemného odpadu od občanů.

Sběr se uskuteční v jednotlivých obcích podle následujícího harmonogramu

Číslo stanoviště Přistavení kontejneru Místo stanoviště
01
02
03
04
05
06
07

5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025
5.–6. 4. 2025

Bláto
Janovická Lhota
Kochánov
Mitrov
Malejovice
Opatovice II
Silvánka

Na uvedená místa a v určený den budou přistaveny velkoobjemové kontejnery, které slouží k odkládání velkého odpadu,
který se nevejde do běžných popelnic a nemá tento odpad nebezpečné vlastnosti.

• matrace, koberce, starý a poškozený nábytek, lina, zdravotní keramika, bedny aj.

Na uvedená stanoviště a v daný čas bude přistaveno
vozidlo FCC HP, s. r. o., a pracovníci firmy budou od občanů
přijímat nebezpečné odpady, které musí být v dobře
těsnících obalech.
Odpady musí každý předat osobně!!!

Přijímány jsou následující druhy odpadů:
• olověné akumulátory (včetně elektrolytu) baterie,
monočlánky
• použité olejové filtry, zbytky olejů, tuků
• brzdová kapalina, ředidla, rozpouštědla
• zářivky, výbojky, rtuťové teploměry, odpady s obsahem rtuti
• televize, rádia, počítače, tiskárny, monitory a jiné použité
elektrospotřebiče
• ledničky, mrazáky (v systému zpětného odběru budou
uznána jen kompletní el. zařízení – tj. s kompresorem).
• zbytky domácí chemie, zbytky ztvrdlých barev, lepidel,
pryskyřice, ředidel a rozpouštědel, olejů, tuků
• kyseliny, hydroxidy, pesticidy
• pneumatiky od osobních automobilů (není nebezpečný
odpad) max. 4 ks na občana

V případě zájmu podnikatelů je nutná dohoda s pracovníky MěÚ nebo FCC HP, s. r. o.
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Uhlířské Janovice
29. listopadu 2024
„Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu
Od rána bude probíhat vánoční trh, od 16.00 slavnostní roz
svěcení, vystoupení pěveckého sboru Červánek, taneční
vystoupení dětí ze školní družiny, vystoupení kapely pana Nobilise.
Občerstvení zajištěno. Vše před FÚ Uhl. Janovice.

Rataje nad Sázavou
30. listopadu 2024 od 16.30
„Rozsvěcení stromečku“
Městys Rataje nad Sázavou ve spolupráci se SDH a MŠ zve
k prodejně potravin na rozsvěcení vánočního stromečku.
V 16.30 vyrazí průvod dětí s lampionky (nebo
s lucerničkami) od školky, v 17.00 rozsvěcení. V rámci akce
proběhne soutěž o nejlepší ratajské linecké cukroví,
podrobnější informace o soutěži viz Ratajský občasník.

Uhlířské Janovice
3. prosince 2024 od 17.00
„Vánoční koncert“
Náboženská obec Církve československé husitské v
Uhlířských Janovicích, Zdravotní 110 – Husův sbor pořádá
vánoční koncert Mládežnického orchestru Zuš v Uhlířských
Janovicích v husově sboru (bývalá synagoga).



V těchto měsících si připomínáme 5. a 4. výročí, kdy nás
opustili manželé Jaroslav a Květuše Beranovi z Mitrova.
Vzpomínají synové Miloslav, Stanislav a Pavel s rodinami.

Dne 12. března 2025 uplyne rok ode dne, kdy nás navždy
opustil pan Ladislav Zadražil ze Skvrňova. Kdo jste ho
znal, vzpomeňte s námi.

Na této stránce zdarma otiskneme oznámení
Vašich životních výročí a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete odevzdávat v Kulturním informačníam
centru v Uhlířských Janovicích nebo naskenované posílat
přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@gmail.com

Dne 22. března uplyne 1 rok plný smutku a bolesti od
tragické smrti pana Jaroslava Hudka z Nové Vsi. Stále
vzpomínají a nikdy nezapomenou děti Anežka a Jozífek,
sestry Iveta a Šárka s rodinami a rodiče Jaroslav a Vlasta
Hudkovi. Nikdy nezapomeneme.

Dne 4. března 2025 uplyne 10 let od doby, kdy nás navždy
opustil pan František Barták z Uhlířských Janovic.
Vzpomínají manželka a děti s rodinami. Vzpomínají také
Míša, Michal, Lída a Bóža. Kdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Děkujeme.

Dne 16. března 2025 vzpomeneme nedožitých 100 let paní
Marty Makalové ze Smilovic, která nás opustila už před 22
lety, v únoru 2003.
Na snímku s manželem Františkem Makalem, od jehož
úmrtí uplyne v dubnu 20 let.
S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Dne 22. února 2025 uplynulo 47 let ode dne, kdy nás
navždy opustila naše drahá maminka, babička a teta paní
Anna Slavíčková ze Staňkovic.
S láskou vzpomíná syn Petr s rodinou. Dne 19. března by se náš tatínek a dědeček pan Josef

Beneš z Žíšova dožil 95 let.
S láskou vzpomíná manželka a dcery s rodinami.



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
5. dubna 2025, 10.00–15.00
„Jarní jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou srdečně zve na tradiční jarní
jarmark na nádvoří ratajského zámku.

Rataje nad Sázavou
21. června 2025
„Rataják“
Klub Čtrnáctka srdečně zve na tradiční závod veteránů do vrchu.

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Ratajská 40“
Ratajská 40 nabídne 40 km dlouhou trasu a alternativní
trasu přibližně poloviční délky. Pro děti nebude chybět trať
na zámeckém hřišti, která je připravena přímo pro ně.
Budeme rádi, pokud se k nám přidáte i vy – ať už jako
závodníci, nebo fanoušci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Uhlířské Janovice
27. března 2025 od 17.30
„Autorské čtení“
V městské knihovně v Uhlířských Janovicích se uskuteční
autorské čtení se spisovatelkou Alenou Jakoubkovou.

Uhlířské janovice
29. března 2025 od 17.00
„Princ a Popelka a jak to bylo dál“
Město uhlířské Janovice zve na zábavné vystoupení Jiřího
Štědroně a Evy Hruškové do sálu hasičské zbrojnice.
Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 350 Kč. Předprodej
na stránkách smsticket.cz nebo v KIC.

Uhlířské Janovice
5. dubna 2025 od 20.00
„Charitativní bál“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice vás srdečně
zve na charitativní bál (Hasičská 778, Uhl. Janovice) na
podporu nadačního fondu Nevzdáme to. K tanci a poslechu
hraje kapela Jiřího Förstera. Vstupné 150 Kč. Hodnotná
tombola. Občerstvení zajištěno. Lístky v prodeji: 775 631
621, sdhuj@email.cz

Staňkovice
16. března 2025 od 14.00
„Dětský karneval“
Jste srdečně zváni do sálu OÚ Staňkovice. Soutěže pro
malé a velké, diskotéka. Vstupné dobrovolné, občerstvení
zajištěnot.

Uhlířské Janovice
1. května 2025 od 11.00
„Den otevřených dveří a dětský den“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice pořádá tradiční
„Den otevřených dveří a dětský den“ v hasičské zbrojnici II,
ulice 28. října. Těšit se můžete na výstavu techniky, hry pro
děti a výborné občerstvení.

Uhlířské Janovice
30. dubna 2025 od 18.00
„Pálení čarodějnic“
Jste srdečně zváni na tradiční pálení čarodějnic na
koupališti. Občerstvení zajištěno. Doprovodný program.

Čestín
22. března 2025 od 20.00
„Čestínský ples“
Srdečně zveme do čestínské sokolovny. Bohatá tombola.
K tanci a poslechu zahraje Laura Bohuslava Ryšánka.

Rataje nad Sázavou
12. dubna 2025 od 13.00
„Velikonoční tvoření“
Rataje pro život zvou malé i velké do místní sokolovny na
velikonoční tvoření.

Čestín
12. dubna 2025 od 9.00
„Jarní tvoření“
Jste srdečně zváni do čestínské sokolovny na tradiční celo
denní jarní tvoření.
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Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 3. 2025

Předpokládané vydání novin
31. 3. 2025

MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ vozík PAV či motory.
Děkuji za nabídku. Tel. 723971027

Prodám zahrádku se 2 držáky na kola, na auto MEGANE. Cena
1.600 Kč. Tel. 775082112.



Čestín
29. listopadu 2024 od 14.00
30. listopadu 2024 od 9.00
„Adventní tvoření a jarmark“
Všichni jste srdečně zváni do sokolovny na tradiční čestínské tvoření.




